
Contacto

Teléfono 961818400
Fax 963869658
Correo Electrónico epsar@gva.es

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10, entlo
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/EL/0027
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2018
a las 10:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de la
Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epsar.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación de las instalaciones de desodorización de la planta de
compostaje de Aspe y restauración de la cubierta de la nave de proceso. Aspe (Alicante).

Valor estimado del contrato 751.699,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 909.556,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 751.699,2 EUR.

Clasificación CPV
45213280 - Trabajos de construcción de instalaciones de compostaje.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Aspe (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE. GIMECONS CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.L. - ADC INFRAESTRUCTURAS Y SISTEMAS, S.L.
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 608.876,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 736.740,38 EUR.

http://www.epsar.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas
Residuales de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10 - Entresuelo
(46010) València España

Apertura de proposiciones técnicas

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 21/12/2017 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/11/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b5G%2BOzV6KH4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003058172 |  2018-231715 | jue, 12 jul 2018 10:09:05:133 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31009350771343285182010745806985247214 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b5G%2BOzV6KH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

